
Usnesení z řádné schůze Rady města Říčany konané dne 12. 06. 2025 

 

 

397/25 - VZ 6/2025 Vybavení nové školy na Komenského náměstí - tělocvična a hřiště - 

výsledky 

 

č. usnesení: 25-23-001 

Rada města Říčany vybírá  

dodavatele veřejné zakázky č. VZ 6/2025 Vybavení nové školy na Komenského náměstí – 

tělocvična a hřiště, kterým je: SPORT CLUB s.r.o., Bahno 99, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí, 

IČO: 26845431, s nabídkovou cenou 2 188 527 Kč včetně DPH. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 25-23-002 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o dílo mezi městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01 

Říčany, IČO: 00240702, jako objednatelem, a SPORT CLUB s.r.o., Bahno 99, 739 11 Frýdlant 

nad Ostravicí, IČO: 26845431, jako zhotovitelem v rámci veřejné zakázky VZ 6/2025 Vybavení 

nové školy na Komenského náměstí – tělocvična a hřiště, a to za cenu 2 188 527 Kč včetně 

DPH. Předmětem smlouvy je vybavení tělocvičny a venkovního hřiště u školy.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

398/25 - VZMR 36/2025 Demolice objektu v areálu ul. Podhrázská 

 

č. usnesení: 25-23-003 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o dílo mezi městem Říčany, jako objednatelem, a společností 

ANTISTAV s.r.o., se sídlem Chebská 38/5, Dvory, 360 06 Karlovy Vary, IČ: 033619851, jako 

zhotovitelem, za cenu 1 112 229,76 Kč včetně DPH.  Předmětem smlouvy je demolice objektu 

na p.č.st. 2398, p.č. 961, 960/2, k.ú. Říčany (bývalý areál KSÚS). 

 

 



Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 25-23-004 

Rada města Říčany schvaluje  

rozpočtové opatření, kterým se uvolní z rezervy FRM částka ve výši 235 000 Kč na demolici 

objektu areálu v ul. Podhrázská (bývalý areál KSÚS). 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

399/25 - Dodatek č. 1 ke smlouvě Návrh strategie rozvoje regionální autobusové dopravy 

 

č. usnesení: 25-23-005 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě Návrh strategie rozvoje regionální autobusové dopravy 

SOD/00125/2025/OSUM mezi městem Říčany IČ: 00240702, Masarykovo nám. 53/40, 251 

01 Říčany a Ing. Rudolfem Vávrou, PH.D. IČ: 72561068, jehož předmětem je změna přílohy č. 

1. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

400/25 - Dodatek č. 1 k rámcové smlouvě na pozáruční servis a opravy vozidel města 

Říčany 

 

č. usnesení: 25-23-006 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření dodatku č. 1 k rámcové smlouvě OS/00642/2023/OHS mezi městem Říčany, IČO 

00240702, se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, a Vladimírem Lapišem, IČO: 

70254354, se sídlem: Hájová 26, Krnov, 794 01. Předmětem tohoto dodatku je změna čísla 

účtu zhotovitele.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 



401/25 - Dodatek č. 1 ke smlouvě o rozšíření projektu sdílených jízdních kol v Říčanech 

 

č. usnesení: 25-23-007 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o rozšíření projektu sdílení jízdních kol ve městě Říčany pro 

rok 2025, OS/00127/2025/OSUM mezi městem Říčany IČ: 00240702, sídlem: Masarykovo 

náměstí 53/40, 251 01 Říčany a společností nextbike Czech Republic, s.r.o., IČ: 07389108, 

sídlem: Libušina 526/101, 779 00 Olomouc, v celkové hodnotě 32 947 Kč bez DPH, což činí 39 

866 Kč s DPH. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 25-23-008 

Rada města Říčany schvaluje  

uvolnění finančních prostředků z rezervy Rady města Říčany v celkové částce 39 866,- Kč, na 

pokrytí rozšíření projektu sdílených jízdních kol ve městě Říčany pro rok 2025. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

402/25 - Dohoda o spolupráci při údržbě pozemku ve vlastnictví města - ulice Tylova 

 

č. usnesení: 25-23-009 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření dohody o spolupráci při úpravě, péči a údržbě zeleně na pozemku parc. č. 144/4, k.ú. 

Říčany u Prahy, ve vlastnictví města Říčany, mezi městem Říčany, IČ: 00240702, se sídlem: 

Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, a žadatelem. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

403/25 - Dodatek č. 2 Rekonstrukce bytů Masarykovo náměstí čp. 35 

 

č. usnesení: 25-23-010 

Rada města Říčany souhlasí  



 

s uzavřením dodatku č. 2 k SOD Rekonstrukce bytů Masarykovo náměstí 35, Říčany mezi 

městem Říčany, jako objednatelem a AMT Zbraslavská stavební s.r.o., zastoupený Ludmilou 

Kubíčkovou, IČO 25674552, jako zhotovitelem, za cenu 411 498,20 Kč bez DPH, tj. 

460 877,98 Kč včetně DPH. Předmětem dodatku jsou vícepráce a položky neobsažené 

v rozpočtu této akce. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 25-23-011 

Rada města Říčany souhlasí  

s rozpočtovým opatřením, a to s převodem finančních prostředků ve výši 411 498,20 Kč bez 

DPH, tj. 460 877,98 Kč včetně DPH z položky odbahnění sedimentační tůně Rozpakov. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

404/25 - Veřejnoprávní smlouva se Středočeským krajem - Říčanské slavnosti 2025 

 

č. usnesení: 25-23-012 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace mezi městem Říčany se sídlem 

Masarykovo nám 53/40, PSČ 251 01, Říčany, IČ: 00240702, a Středočeským krajem se sídlem 

Zborovská 81/11, PSČ 150 21, Praha 5, IČO: 70891095, o poskytnutí dotace ze Středočeského 

Fondu kultury a obnovy ve výši 110 000 Kč na realizaci akce „Říčanské slavnosti“ pro projekt 

č. KUL/KUL/00175/2025 dle předloženého návrhu.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

405/25 - Souhlas zřizovatele s dlouhodobým nájmem ZUŠ Říčany 

 

č. usnesení: 25-23-013 

Rada města Říčany souhlasí  



s uzavřením Smlouvy o nájmu nebytových prostor mezi ZUŠ Říčany, příspěvkovou organizací a 

Gymnáziem a Základní školou T. G. Masaryka Mnichovice okres Praha – východ, příspěvkovou 

organizací se sídlem Bezručova 346, 251 64 Mnichovice, IČ: 70992398. Gymnázium 

Mnichovice bude na základě této smlouvy ve vyhrazeném čase využívat učebny a výtvarný 

ateliér ZUŠ Říčany za poplatek 5 000 Kč za školní rok. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

406/25 - Žádost o schválení přijetí věcného daru  - 4. ZŠ Nerudova  

 

č. usnesení: 25-23-014 

Rada města Říčany souhlasí  

s přijetím účelově určeného věcného daru příspěvkovou organizací 4. základní škola Nerudova 

Říčany, Nerudova 481, Říčany v celkové hodnotě 4 279,- Kč. Jedná se o vybavení kuchyně ve 

výukovém bytu školy. Dar poskytuje paní Gabriela Žáčková. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

407/25 - Rozpočtová položka TDS Lipová ratolest 

 

č. usnesení: 25-23-015 

Rada města Říčany schvaluje  

rozpočtové opatření, a to převod finančních prostředků 96 800,-Kč z položky 3745-6121-

3330-11168 Demolice kina na pokrytí služeb výkonu TDS a BOZP na RP Park ČSLA- Lipová 

ratolest v Říčanech RP 3745-6121-3330-11168 a pověřuje finanční odbor plněním tohoto 

opatření.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

408/25 - Rozpočtové opatření- park po bývalém kinu 

 

č. usnesení: 25-23-016 



Rada města Říčany schvaluje  

rozpočtové opatření, kterým bude navýšena položka 3745-6121-9080-11102 „Park po 

bývalém kinu“ o částku 35 000,- Kč z položky Rezerva č. 3313-3129-9080-11046 a pověřuje 

finanční odbor plněním tohoto opatření.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

409/25 - Smlouvy o výpůjčce na výstavu Vidím sochy 

 

č. usnesení: 25-23-017 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření smlouvy o výpůjčce s autorem Vojtěchem Trochou na sochařské dílo Sestra Izabela 

(materiál: laminát, kov; rozměry: 160 x 150 cm), které bude umístěno v Poštovní zahradě, za 

účelem realizace výstavy Vidím sochy 2025 v termínu 7. 6. – 30. 9. 2025. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 25-23-018 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření smlouvy o výpůjčce s autorem Michalem Trpákem na sochařské dílo Velký Dialog 

(materiál: beton, mozaika; rozměry: 250 x 200 x 160 cm), které bude umístěno v Poštovní 

zahradě, za účelem realizace výstavy Vidím sochy 2025 v termínu 7. 6. – 30. 9. 2025. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 25-23-019 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření smlouvy o výpůjčce s autorem Michalem Trpákem na sochařské dílo Mazlík 

(materiál: beton, mozaika; rozměry: 250 x 120 x 120 cm), které bude umístěno v areálu 

rybníku Marvánek, za účelem realizace výstavy Vidím sochy 2025 v termínu 7. 6. – 30. 9. 

2025. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 25-23-020 



Rada města Říčany schvaluje  

uzavření smlouvy o výpůjčce s autorem Janem Dostálem na sochařské dílo FLOW (materiál: 

ocel; rozměry: 550 x 400 x 220 cm), které bude umístěno na louce pod hradem u cyklostezky, 

za účelem realizace výstavy Vidím sochy 2025 v termínu 7. 6. – 30. 9. 2025. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 25-23-021 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření smlouvy o výpůjčce s autorem Ondřejem Svobodou na sochařské dílo Památník 

neznámé astronautky (materiál: beton, nerez; rozměry: 190 x 120 x 60 cm), které bude 

umístěno v Poštovní zahradě, za účelem realizace výstavy Vidím sochy 2025 v termínu 7. 6. – 

30. 9. 2025. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 25-23-022 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření smlouvy o výpůjčce s autorem Lukášem Raisem na sochařské dílo Anuloid (materiál: 

ušlechtilá ocel; rozměry: 280 x 142 x 142 cm), které bude umístěno na Masarykově náměstí, 

za účelem realizace výstavy Vidím sochy 2025 v termínu 7. 6. – 30. 9. 2025. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 25-23-023 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření smlouvy o výpůjčce s autorem Lukášem Raisem na sochařské dílo TRICHODON 

(materiál: ušlechtilá ocel; rozměry: 172 x 172 x 68 cm), které bude umístěno ve Švehlově 

parku, za účelem realizace výstavy Vidím sochy 2025 v termínu 7. 6. – 30. 9. 2025. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 25-23-024 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření smlouvy o výpůjčce s autorem Lukášem Raisem na sochařské dílo ARCHIMEDON II. 

(materiál: ušlechtilá ocel; rozměry: 145 x 265 x 202 cm), které bude umístěno na Lázeňské 

louce, za účelem realizace výstavy Vidím sochy 2025 v termínu 7. 6. – 30. 9. 2025. 



Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 25-23-025 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření smlouvy o výpůjčce s autorem Kryštofem Hoškem na sochařské dílo Revolution 

Evolution III. (materiál: polyesterová pryskyřice; rozměry: 200 x 177 cm, 2 kusy), které bude 

umístěno u budovy Pošty, za účelem realizace výstavy Vidím sochy 2025 v termínu 7. 6. – 30. 

9. 2025. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 25-23-026 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření smlouvy o výpůjčce s autorem Kurtem Gebauerem na sochařské dílo Trpaslíci 

(materiál: polyesterová pryskyřice; rozměry: 180, 140, 120, 80 cm), které bude umístěno v 

Poštovní zahradě, za účelem realizace výstavy Vidím sochy 2025 v termínu 7. 6. – 30. 9. 

2025. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 25-23-027 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření smlouvy o výpůjčce s autorem Alešem Hnízdilem na sochařské dílo Ticho v tekutém 

prostoru (materiál: dřevo, kov; rozměry: 4000 x 150 x 150 cm), které bude umístěno v 

Poštovní zahradě, za účelem realizace výstavy Vidím sochy 2025 v termínu 7. 6. – 30. 9. 

2025. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 25-23-028 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření smlouvy o výpůjčce s autorem Kurtem Gebauerem na sochařské dílo Hlava 

(materiál: beton, ocel; rozměr: výška 1,5 m, šířka 1 m; datace: 2000), které bude umístěno, 

za účelem realizace výstavy Vidím sochy 2025 v termínu 7. 6. – 30. 9. 2025. 

Návrh byl schválen 

 



č. usnesení: 25-23-029 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření smlouvy o výpůjčce s autorem Kurtem Gebauerem na sochařské dílo Trubkouni 

(materiál: ocel; výška cca 3 m; datace: 2000), které bude umístěno, za účelem realizace 

výstavy Vidím sochy 2025 v termínu 7. 6. – 30. 9. 2025. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 25-23-030 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření smlouvy o výpůjčce s autorem Kurtem Gebauerem na sochařské dílo Trubkouni 2 

(materiál: ocel; výška cca 3 m; datace: 2000), které bude umístěno za účelem realizace 

výstavy Vidím sochy 2025 v termínu 7. 6. – 30. 9. 2025. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

410/25 - Smlouva o výpůjčce - protipovodňové zábrany 

 

č. usnesení: 25-23-031 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření smlouvy o výpůjčce s Josefem Vackem, bytem Uhelná 729/9, Říčany, jejímž 

předmětem je výpůjčka 27 ks protipovodňových zábran, a to do doby dokončení 

protipovodňových stavebních opatření. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

411/25 - Dodatek č. 4 SOD Vodovod, kanalizace Dub + Otavská 

 

č. usnesení: 25-23-032 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením dodatku č. 4 ke smlouvě o dílo SOD/00535/2024/ORM na akci Výstavba 

vodovodu v lokalitě U Dubu, vč. přípojek. Dostavba vodovodu ulice Otavská - Říčany mezi 

městem Říčany, se sídlem Masarykovo náměstí 53/40, 251 01 Říčany, IČO: 00240702, jako 



objednatelem, a společností Mrakulastav, s.r.o., se sídlem Třešňová 864, 251 68 Kamenice – 

Těptín, IČ: 07928343, jako zhotovitelem. 

Předmětem tohoto dodatku je úprava zatřídění položek rozpočtu mezi uznatelné a 

neuznatelné. 

Návrh byl schválen 

 


